



GOBERNACION DEL TOLIMA

ALMACEN EDUCACION

COMPROBANTE DE ENTRADA DE CONSUMO

Entrada por compra (Contrato)

Fecha: 17 de junio de 2026

No. 281

ESTADO: Sin Legalizar

FECHA: 17/06/2026

Responsable: PUENTES DELGADO SANDRA EDITH

Nit: 65744442

U. Ejecutora: SECCIÓN EDUCACIÓN

Contrato 4846 02/12/2025

Factura FESF-424 02/02/2026

Comentarios: ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, ASÍ COMO LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS MISMOS, EN ATENCIÓN A LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS FORMULADOS POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA. CTO 4846 DEL 02/12/2025 SUPERVISOR LIDA GICELA GARZON AREVALO PROFESIONAL UNIVERSITARIO GESTION TICS, SECRETARIA DE EDUCACION. FACTURA FESF 424 DEL 02/02/2026, ÑA DIFERENCIA ENTRE LO INGRESADO Y LO FACTURADO CORRESPONDE A LOS SERVICIOS PRESTADOS.

Cat.	Elem.	R.I.	Nombre	Unidad	Cantidad	Vlr. Unitario	Vlr. Total
1112	131	1838	REPUESTOS VARIOS SOPORTE	Unidad	1.00	265,913.83	265.913,83
1114	987	2	ACCESORIOS AIRE ACONDICIONADO	Unidad	1.00	1,368,500.00	1.368.500,00
			ACOMETIDA ELECTRICA AIRE ACONDICIONADO				
1112	131	932	REPUESTOS VARIOS TUBO DE COBRE 1/2	Metro	1.00	833,000.00	833.000,00
	131	936	REPUESTOS VARIOS RUBATEX	Metro	4.00	47,600.00	190.400,00
1110	56	34	Cinta super Scot 33	Unidad	1.00	35,700.00	35.700,00
	56	35	Cinta super Scot 23	Unidad	1.00	53,550.00	53.550,00
1112	131	1862	REPUESTOS VARIOS Cinta de aislamiento de tuberia de cobre Fuat	Unidad	2.00	71,400.00	142.800,00
	131	1785	REPUESTOS VARIOS ABRAZADERA METALICA	Unidad	12.00	7,140.00	85.680,00
	131	7	REPUESTOS VARIOS ABRAZADERA PLASTICA	Unidad	100.00	476.00	47.600,00
1108	239	133	INSUMOS VARIOS SOLDADURA DE PLATA	Unidad	20.00	9,282.00	185.640,00
1112	131	1863	REPUESTOS VARIOS MAC	Unidad	2.00	95,200.00	190.400,00
1108	239	121	INSUMOS VARIOS GAS AIRE ACONDICIONADO	Unidad	2.00	892,500.00	1.785.000,00
	370	52	ACCESORIOS TUBERIAS	Unidad	1.00	357,000.00	357.000,00
1112	131	1711	REPUESTOS VARIOS CHAZOS	Unidad	200.00	714.00	142.800,00
	131	106	REPUESTOS VARIOS VALVULA	Unidad	2.00	2,618,000.00	5.236.000,00
	131	566	REPUESTOS VARIOS BOMBA DE GAS	Unidad	1.00	827,050.00	827.050,00
	131	766	REPUESTOS VARIOS BOMBA DE CONDENSADO	Unidad	2.00	714,000.00	1.428.000,00
	131	106	REPUESTOS VARIOS VALVULA	Unidad	1.00	3,808,000.00	3.808.000,00
	131	566	REPUESTOS VARIOS BOMBA DE GAS	Unidad	1.00	1,071,000.00	1.071.000,00
1102	515	2	GAS Mac con soldadura de plata	Metro cubi	1.00	142,800.00	142.800,00
1112	131	1865	REPUESTOS VARIOS Contactores para tablero de mando aire a presion	Unidad	1.00	452,200.00	452.200,00
1114	832	9	TUBERIA EN PVC	Unidad	1.00	273,700.00	273.700,00
1112	131	809	REPUESTOS VARIOS TACO UNIPOLAR	Unidad	4.00	89,250.00	357.000,00
1114	832	10	TUBERIA EN COBRE CON RUBATEX	Unidad	1.00	833,000.00	833.000,00

TOTAL ENTRADA

20.112.733,83

PARAMETRIZACION CONTABLE			
Cuenta	Descripción	Vlr. Debito	Vlr. Credito

ISO	Código	Versión	Fecha

06/17/2026
1:16:39 pm

Usuario
JPERDOMO

Page 1 of 1
PCT Enterprise



GOBERNACION DEL TOLIMA

ALMACEN EDUCACION

COMPROBANTE DE ENTRADA DE CONSUMO

Entrada por compra (Contrato)

Fecha: 17 de junio de 2026

No. 281

ESTADO: Sin Legalizar

FECHA: 17/06/2026


BRYAN ERNESTO ROJAS LOZANO

Almacenista

ISO	Código	Versión	Fecha

06/17/2026
1:16:39 pm

Usuario
JPERDOMO

Page 1 of 1
PCT Enterprise